
 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 (Alm. del), som Folketingets 

Indenrigsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 5. oktober 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Nick 

Zimmermann (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1:  

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange ansatte i henholdsvis staten, regionerne og 

kommunerne der modtager over 1 mio. kr. årligt i løn, herunder bonusser og andre 

tillæg samt pension? Svaret bedes opgjort pr. kommune, pr. region og pr. statslig 

institution og samlet.” 

 

Svar: 

./. I bilag 1 er vist, hvor mange ansatte i henholdsvis kommunerne og regionerne, der i 

2023 er beregnet til at modtage over 1 mio. kr. årligt i løn. Det fremgår, at der i alt er 

1.634 personer i kommunerne og 6.928 personer i regionerne, der i 2023 oppebærer 

en løn på over 1 mio. kr.  Opgørelsen, der også viser fordelingen på de enkelte 

kommuner og regioner, er baseret på en særkørsel foretaget af Kommunernes og 

Regionernes Løndatakontor. 

 

 For så vidt angår de efterspurgte oplysninger for staten, har Medarbejder- og 

Kompetencestyrelsen oplyst følgende: 

 

 ”Medarbejder- og Kompetencestyrelsen er ikke i besiddelse af data om, hvor mange 

ansatte i staten, der modtager over 1 mio. kr. årligt i løn, herunder bonusser og andre 

tillæg samt pension.  

 

Medarbejder- og Kompetencestyrelsen er derimod i besiddelse af statistisk 

beregnede årlige gennemsnitslønninger, der tidligere er brugt til besvarelse af 

folketingsspørgsmål, pressehenvendelser, aktindsigter fra journalister mv. Disse 

oversigter over gennemsnitslønninger i staten er ikke én til én sammenlignelige med 

de faktiske udbetalte årslønninger, der optræder på en given lønseddel og dermed de 

faktiske lønninger, som spørger ønsker en oversigt over.  

 

Medarbejder- og Kompetencestyrelsen kan oplyse, at løncentralerne på det statslige 

område udgøres af Statens Lønsystem (SLS), Silkeborg Data, KMD, DSB og Forsvarets 

egen løncentral. Derudover bemærkes det, at de frie grundskoler, efterskoler, private  
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Side 2 

skoler mv. ikke benytter sig af en central lønløsning, og det vil derfor være 

nødvendigt at rette henvendelse direkte til disse institutioner.”  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


